حال آنکه مدنیت جسمانی به منزله زجاج است و مدنیت روحانیّه بمنزله سراج. اگر این مدنیت جسمانیّه با آن مدنیت روحانیّه توأم شود، آن وقت کامل است. زیرا مدنیت جسمانیّه مثل جسم لطیف

^۱ Ascension Church

^۲ خطابه در کلیسای اسنشن در نیویورک ۱۴ آوریل ۱۹۱۲ (صبح) مطابق ۲۶ ربیع الثانی ۱۳۳۰ هـ.

ق.

شرح در بدایع الآثار ج ۱ ص ۳۳.

است و مدنیت روحانیّه مانند روح. اگر در این جسم لطیف آن روح عظیم ظهور نماید، آن وقت دارای کمال است. حضرت مسیح آمد که به اهل عالم مدنیت آسمانی تعلیم دهد، نه مدنیت جسمانیّه. در جسم امکان روح الهی دمید و مدنیت نورانی تأسیس کرد.